
اولین آزمون بزرگ وزیر صمت
برخاف تذکر و تاکیدات رهبری مبنی بر استفاده از ظرفیت های داخلی و 
تقویت تولید ملی، برخی از جریان های دلال صفت با استفاده از لابی های پشت 
پرده و خلل قوانین و غفلت برخی از مسئولان به دنبال تامین منافع خود در 

قالب افزایش واردات هستند. 
برخاف تذکر و تاکیدات رهبری مبنی بر استفاده از ظرفیت های داخلی و 
تقویت تولید ملی، برخی از جریان های دلال صفت با استفاده از لابی های پشت 
پرده و خلل قوانین و غفلت برخی از مسئولان به دنبال تامین منافع خود در 
قالب افزایش واردات هستند.یکی از مصادیق این امر واردات بی رویه و ضدتولید 
تایر است که صدای تولیدکنندگان صنعت تایر را درآورده است. در همین 
خصوص متاسفانه به دلیل سواستفاده برخی از خا زمانی ایجاد شده در استقرار 
دولت جدید، میزان عرضه و تقاضا از حالت تعادل خارج شده و صدمات جبران 
ناپذیری را به تولیدکنندگان تایر تحمیل نموده است. براین اساس طی چند ماه 
اخیر تصمیمات اتخاذ شده برای تنظیم بازار عمدتا بر پایه توسعه واردات بوده و 
نه تولید داخل که در این رابطه می توان به کاهش تعرفه، تخصیص ارز فوری و 
بدون محدودیت برای واردات می توان اشاره کرد.به گزارش خط بازار،طبق آمار 
گمرک میزان واردات ۴ ماهه ابتدایی سال جاری بیش از ۸۶ هزار تن به ارزش 
بیش از ۲۹۷ میلیون دلار بوده است که حدود ۴۰ درصد این حجم از واردات 
مربوط به تیرماه بوده است که این رقم نسبت به سال گذشته ۱۰۸ درصد رشد 
داشته است.از نکات قابل توجه این است که صنعت تایر با ۳۰۰ میلیون دلار 
می تواند کل مواد اولیه مورد نیاز خود را تامین کند. این در حالی است که 
میزان ارزبری صنعت تایر ۱ دلار برای هر کیلو است ولی ارزبری واردات حدود 
۳.۷ دلار می باشد.این آمارها به خوبی نشان می دهد که جریان پشت پرده ای 
خواسته یا ناخواسته در پی تامین منافع خود به قیمت نابودی تولید تایر کشور 
است که با معیشت چند ده هزار کارگر فعال در این صنعت به طور مستقیم 
ارتباط دارد.این شرایط هشدار جدی برای مسئولان صنعتی کشور به ویژه وزیر 
تازه نفس صنعت است که با تدبیر درست و اتخاذ سیاست درست صنعتی، در 

سال جهش تولید از تولیدکنندگان داخلی حمایت ویژه ای داشته باشد.

نگاه

رکورد شکنی های بازار سهام 
در دومین روز مهرماه

بورس تهران در معامات دیروز شاهد بازگشت ارزش معامات خرد به سطح 5 
همتی بود که آخرین بار در اواسط تیرماه تجربه شده بود. امروز کانال ۲ میلیون 

و ۱۰۰ هزار واحدی نیز پس از ۳۳ روز ماعاماتی شکسته شد.
به گزارش اکوایران، در معامات روز دوشنبه ۲ مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص کل 
بورس تهران ۱۷ هزار و ۶۱۶ واحد -معادل ۰.۸۴ درصد- نسبت به روز کاری 

گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار و 5۳۷ واحد رسید.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با رشد ۶ هزار و ۱۸۷ واحدی در رقم ۶۹5 هزار 
و ۹5۹ واحدی ایستاد.  شاخص کل فرابورس ۱5۲ واحد رشد کرد به رقم ۲۲ 
هزار و ۷۷ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار و 

۴۹۲ واحد به سطح ۱۲۲ هزار و ۶۴۰ واحد رسید. 
ورود پول حقیقی به بورس تهران

روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار چرخش داشت و 
مثبت شد. در انتهای معامات امروز بازار سهام ۳۴5 میلیارد تومان پول حقیقی 
به بازار سهام وارد شد. دیروز نماد ونوین بیشترین ورود پول حقیقی را داشت 
که ارزش آن ۴۷ میلیارد تومان بود. پس از ونوین، نمادهای فولاد، خاهن، فزر 

و وبملت بیشترین ورود پول را داشتند.
در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای ثپردیس، کایزد، 

ثفارس، خبهمن و وتوشه تعلق داشت.
نمادهای اثرگذار بر شاخص کل بورس و فرابورس

امروز نمادهای فملی، فولاد و فارس نمادهای سبزپوش بورس بودند که 
بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
بوعلی، ثفارس و فولاژ نمادهای قرمزپوشی بودند که بیشترین اثر منفی را بر 

شاخص داشتند.

بورس

ساخت کارخانه های سامسونگ 
و TSMC در همسایگی ایران

شرکت تایوانی TSMC و سامسونگ الکترونیکس درباره 
ساخت کارخانه های جدید بزرگ در امارات عربی متحده 
در سال های آینده، برای تامین نیازهای فزاینده برای 

رایانش هوش مصنوعی مذاکره کرده اند.
وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش کرد: 
مدیران شرکت TSMC که بزرگترین تراشه ساز جهان 
است، به تازگی به امارات عربی متحده سفر کرده اند تا 
درباره ساخت یک مجتمع کارخانه ای گفت وگو کنند که 
می تواند رقیب تاسیسات پیشرفته این شرکت در تایوان 

باشد.
طبق گزارش این روزنامه، سامسونگ کره جنوبی هم 
نمایندگانی را به امارات عربی متحده فرستاده تا درباره 

کارخانه های بزرگ در این کشور گفت وگو کنند.
مذاکرات در مراحل اولیه است و پروژه ها با توجه به 
مجموعه ای از مسائل فنی و موانع دیگر، ممکن است به 
نتیجه نرسند. تکمیل پروژه هایی در ابعاد مورد نظر، ممکن 

است بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه داشته باشد.
 TSMC سامسونگ در این باره اظهارنظر نکرد؛ شرکت
هم اعام کرده به پروژه های توسعه جهانی فعلی متمرکز 
است و برنامه سرمایه گذاری جدیدی ندارد که اعام کند. 
این تراشه ساز تایوانی در حال حاضر، سرگرم ساخت 

کارخانه هایی در آمریکا، ژاپن و آلمان است.
امارات متحده عربی به دنبال تبدیل شدن به یک هاب 
منطقه ای و محل آزمایش هوش مصنوعی است. این 
شامل حمایت بالقوه از یک طرح بلندپروازانه سام 
آلتمن، مدیرعامل OpenAI برای توسعه دستگاه ها و 

سیستم های این فناوری است.
کشورهای حوزه خلیج فارس به شکل گسترده تر، تاش 
کرده اند اتکای خود به پتروشیمی ها را کاهش دهند. این 
کشورها بیش از یک دهه است که صنعت نیمه رسانا را به 

عنوان یک فرصت رشد هدف قرار داده اند.
بر اساس گزارش رویترز، اما این تاش ها تا حدی با مشکل 
مواجه شده اند، زیرا خلیج فارس فاقد زیرساخت های لازمی 
است که ساخت کارخانه های تراشه با ده ها میلیارد دلار 
هزینه ساخت و تجهیز را توجیه می کند. کارخانه هایی اگر 

به روزرسانی نشوند، به سرعت منسوخ می شوند. 

بیت کوین محدودتر می شود؟

هفته گذشته، صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کوین )ETF( میزان ۶5۷۳ بیت کوین خرید کردند، 
در حالی که ماینرها فقط ۳۱5۰ بیت کوین تولید کردند. 
این عدم تعادل قابل توجه عرضه محدود بیت کوین را حتی 

محدودتر می کند.
به گزارش ایسنا، بیت کوین دارای سقف ۲۱ میلیون 
سکه است که انتظار می رود آخرین مورد تا سال ۲۱۴۰ 
استخراج شود. از آنجا که ارزهای دیجیتال جدید به بازار 
هجوم آورده اند و بسیاری از آنها منابع نامحدود دارند، 
بیت کوین به دلیل کم بودن، منحصر به فرد است. این 
کمبود با پیوستن سرمایه گذاران نهادی، به ویژه پس از 
تایید اخیر صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین 

ایالات متحده، بیشتر قابل توجه است.
به گفته اریک بالچوناس، تحلیلگر بلومبرگ، عرضه کنندگان 
اصلی مانند بلک راک ممکن است تا پایان سال آینده سه 
برابر ذخایر فعلی بیت کوین نگهداری کنند. هنگامی که 
سرمایه گذاران سهام این صندوق ها را خریداری می کنند، 
عرضه کنندگان باید مقادیر مشابه بیت کوین را خریداری 

کنند، بنابراین عرضه و تقاضا افزایش می یابد.
کوین گزارش کرد، با توجه به اینکه سرمایه گذاران نهادی 
معمولا به یک سال برای ارزیابی ریسک نیاز دارند، 
این صندوق ها احتمالا به زودی شاهد سرمایه بیشتری 

خواهند بود.

ضربه کاری مرسدس بنز 
به صنعت آلمان

شرکت مرسدس بنز، چشم انداز خود را در جدیدترین ضربه 
به صنعت آلمان کاهش داد.

شرکت خودروسازی مرسدس بنز پیش بینی مالی خود را 
برای سال کاهش داد زیرا این سازنده خودروهای لوکس به 
وخامت سریع تجارت خود در چین اشاره کرد و این آخرین 

ضربه به بخش صنعتی آلمان است.
طبق بیانیه، خودروهای مرسدس بنز انتظار دارند بازدهی 
تعدیل شده فروش آن بین ۷.5 تا ۸.5 درصد باشد، در 
حالی که پیش بینی قبلی ۱۱ درصد بود. گروه مرسدس بنز 
اعام کرد که انتظار می رود درآمد قبل از بهره و مالیات در 
حال حاضر به میزان قابل توجهی کمتر از سطح سال قبل 
باشد. این شرکت اعام کرد که این به دلیل وخامت بیشتر 
محیط اقتصادی و عمدتا در چین بود. رشد تولید ناخالص 
داخلی در چین در بحبوحه مصرف ضعیف تر و همچنین 
ادامه رکود در بخش اماک و مستغات، شتاب بیشتری 
را از دست داد. این موضوع بر حجم کلی فروش در چین، 
تأثیر گذاشت. فولکس واگن، بزرگ ترین خودروساز قاره، به 
دلیل تاخیر در تقاضا، برای اولین بار کارخانه های داخلی 

خود را در آلمان تعطیل می کند.
تضعیف فروش خودروهای رده بالا، برای مرسدس، ضربه ای 
به راهبرد لوکسی است که قرار است به تامین مالی انتقال 
آن به آینده تمام الکتریکی کمک کند. چین، کشوری که 
این خودروساز سهم نسبتاً بالایی از لوکس ترین وسایل 
نقلیه خود را به فروش می رساند، به عنوان الگویی در نظر 
گرفته می شد که این شرکت می توانست در جاهای دیگر 
تکرار کند. بلومبرگ  گزارش کرد با این حال، جدیدترین 
خودروهای الکتریکی این شرکت با واکنش ضعیف 
مصرف کنندگان در اقتصاد قدرتمند آسیا مواجه شده است. 

رویداد

ارز دیجیتال

اکونومیک
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تورم کل کشور در شهریور 1403 هم به 
صورت ماهانه و هم به صورت نقطه به 
نقطه و سالانه نسبت به مرداد ماه کاهش 
یافته تا حدی که نرخ ماهانه این شاخص 

به زیر 2 درصد رسیده است.
طبق اعام مرکز آمار ایران، در شهریور ماه 
۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای 
کشور به ۳۴.۲ درصد رسیده که نسبت به 
همین اطاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد 
کاهش یافته است. همچنین فاصله میان نرخ 
تورم خانوارهای کشور در بین دهک های اول 
تا دهم در این بازه به ۴.۱ درصد رسیده است.
به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران طی 
گزارشی، تورم مصرف کننده خانوار را عام 
کرد که بر اساس آن، شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشور در شهریور ماه سال 
جاری به عدد ۲۶۴.۷ رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، ۱.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ۳۱.۲ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، ۳۴.۲ درصد افزایش 

داشته است.
تورم نقطه به نقطه 31 درصدی

براساس این آمار، در شهریور ماه ۱۴۰۳ 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۲ 
درصد است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین، ۳۱.۲ درصد بیشتر از شهریور ماه 
۱۴۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده  اند. همچنین، 

تورم نقطه به نقطه در شهریور ماه ۱۴۰۳ در 
مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد کاهش 

داشته است.
طبق این آمار، تورم نقطه به نقطه مصرف 
کننده خانوارها در شهریور ماه گروه مسکن، 
آب، برق، گار و سایر سوخت ها در کانال ۴۱ 
درصد قرار دارد که نسبت به دیگر گروه ها، 
تروم بیشتری را تجربه کرده است. از سوی 
دیگر در گروه ارتباطات، تورم نقطه به نقطه 
مصرف کننده خانوار در این بازه زمانی ۲۱ 
درصد است که کم ترین تورم را در این بازه 

زمانی تجربه کرده است.
بررسی ها نشان می دهد که تورم شهریور 
ماه در مناطق روستایی سطحی کمتر از 
مناطق شهری داشته و کاهش تورم ماهانه 
در مناطق روستایی شدیدتر از مناطق شهری 
بوده است. همچنین، بین کالاهای خوراکی و 
غیرخوراکی، سطح تورم برای اقام خوراکی 
پایین تر از دیگر گروه کالایی بوده است. تورم 
ماهانه اقام خوراکی تا حدی پایین آمده که 

به کمتر از یک درصد رسیده است.
از میان گروه های کالایی مختلف نیز، تورم 
ماهانه »میوه و خشکبار« منفی شده و تورم 
سالانه ی »روغن ها و چربی ها« به کمترین 
سطح خود از فروردین ۱۳۹۲ تا کنون 

رسیده است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور 

چه قدر است؟
همچنین در شهریورماه سال جاری، تورم 

ماهانه خانوارهای کشور برابر ۱.۷ درصد بوده 
است. براساس این آمار، تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات«، ۰.۹ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۱ 
درصد بوده است. تورم ماهانه بخش آموزش 
در شهریور ماه به ۳.۳ درصد رسیده که 
بیش ترین تورم ماهانه را در گروه های مصرف 

کننده به خود اختصاص داده است.
کاش اندک نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
در شهریور ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ۳۴.۲ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد 
درصد کاهش یافته است. تروم ماهانه بخش 
آموزش در شهریور ماه به ۳.۳ درصد رسیده 
که بیش ترین تورم ماهانه را در گروه های 

مصرف کننده به خود اختصاص داده است.
کاش اندک نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
طبق داده های مرکز آمار، تورم ماهانه شهریور 
ماه در کل کشور به ۱.۷ درصد رسیده در 
حالی که در مرداد ماه ۲ درصد بوده است. 
نرخ نقطه به نقطه این شاخص نیز از ۳۱.۶ 
درصد در مرداد ماه به ۳۱.۲ درصد در آخرین 
فصل از تابستان امسال رسیده است. به نظر 
می رسد در صورت ادامه این فرآیند تورم 
سالانه نیز به سمت خروج از کانال ۳۴ درصد 
حرکت کند چرا که در طی همین یک ماه از 
۳۴.۸ درصد به ۳۴.۲ درصد افُت کرده است.
نرخ تورم به زبان ساده نشان می دهد که 

قیمت یک سبد یکسان از کالا و خدمات 
مورد استفاده خانوار در هر ماه چند درصد 

نسبت به گذشته تغییر کرده است.
کاهش التهاب قیمت ها 

در مناطق روستایی
گزارش مرکز آمار حاکی از آن است که تورم 
ماهانه در مناطق روستایی ۱.5 درصد بوده 
در حالی که این نرخ در مناطق شهری ۱.۸ 
درصد به ثبت رسیده است. بنابراین، به طور 
کلی در شهریور امسال تورم ماهانه در مناطق 
روستایی پایین تر از شهرها بوده است. هر دو 
نرخ نیز نسبت به مرداد ماه کاهش یافته اند 
اما این کاهش در مناطق روستایی شدیدتر از 

شهرها بوده است.
تورم نقطه به نقطه مناطق روستایی نسبت به 
مرداد تغییری نکرده و در سطح ۲۸.۷ درصد 
باقی مانده اما این نرخ در مناطق شهری از 
کانال ۳۲ درصد عقب نشینی کرده و به ۳۱.۷ 
درصد افُت کرده است. تورم سالانه نیز شاهد 
تغییرات قابل توجهی بوده به طوری که این 
نرخ در مناطق شهری از کانال ۳5 درصدی 
خارج شده و به ۳۴.۶ درصد نزول کرده 
است. در روستاها نیز تورم سالانه از بالای 

۳۲ درصد به ۳۱.۹ درصد رسیده است.
افُت و خیز قیمتی کالا و خدمات

به طور کلی در شهریور ماه، سطح تورم 
اقام غیرخوراکی و خدمات بالاتر از کالاهای 
خوراکی، آشامیدنی و دخانیات بوده است. 
همچنین، هم کالاهای خوراکی و هم 
کالاهای غیرخوراکی شاهد کاهش تورم در 
شهریور نسبت به مرداد ماه بوده اند. در حال 
حاضر، طبق داده های مرکز آمار تورم ماهانه 
خوراکی ها از بالای یک درصد به ۰.۹ درصد 
رسیده است. این نرخ در اقام غیرخوراکی 
نیز از ۲.۴ درصد به ۲.۱ درصد افُت کرده 
است. نکته قابل توجه، کاهش شدید تورم 
سالانه خوراکی ها است. این نرخ با رسیدن به 
سطح ۲۹.۱ درصدی رکورد زده و به کمترین 
سطح خود از آذر سال ۱۳۹۹ به بعد رسیده 

است.
از میان اقام خوراکی، تورم ماهانه »میوه 
و خشکبار« به منفی ۴ درصد رسیده که 
نشان از کاهش قیمت این محصولات 
نسبت به مرداد ماه دارد. بالاترین تورم 
ماهانه خوراکی ها نیز مربوط به »قند، شکر 
و شیرینی« بوده است. نکته حائز اهمیت در 
کالاهای غیرخوراکی و خدمات، تورم ماهانه 
۳ درصدی در گروه »آموزش« است که به 
نظر می رسد متاثر از افزایش شهریه مدارس 

در آستانه سال تحصیلی جدید باشد.

برای  با ترکیه  مذاکرات ترکمنستان 
یک قرارداد سوآپ گاز متوقف شده و 
این امر، اعتبار ترکمنستان به عنوان 
صادرکننده گاز را در معرض تردید قرار 

داده است.
به گزارش ایسنا، ترکمنستان که چهارمین 
یا پنجمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان 
را در اختیار دارد، بیش از یک سال قبل، 
به چندین دهه باتکلیفی پایان داد و اعام 
کرد درباره صادرات به بازارهای غربی، جدی 
است. چنین خبری با استقبال کشورها و 
شرکت های عاقمند به قراردادهای صادرات 
گاز رو به رو شد اما رسیدن به توافق با 
ترکمنستان، از آنچه تصور می رفت، کندتر و 
دشوارتر است. سردار بردی محمداف، رئیس 
جمهور ترکمنستان، در مارس سال جاری، به 
ترکیه رفت و در آنجا توافقنامه ای را با رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه امضا کرد 
که زمینه را برای »توافق سواپی« باز کرد 
که تحت آن، گاز ترکمنستان به ایران عرضه 
می شود و ایران حجم مشابه را به ترکیه 

ارسال می کند.
مقامات ترکیه در آن زمان مطمئن بودند که 
به سرعت به یک توافق تجاری خواهند رسید. 
آلپ ارسان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، در 
۲۶ ژوئیه در یک مصاحبه تلویزیونی اعام 

کرد: ظرف چند روز به عشق آباد پرواز خواهد 
کرد تا قراردادی را منعقد کند که بر اساس 
آن، سالانه ۱.5 تا ۲.۰ میلیارد متر مکعب گاز 
ترکمنستان، از طریق ایران به ترکیه صادر 
می شود. وی گفت: عرضه گاز ممکن است 
در اوایل سال ۲۰۲5 آغاز شود و گاز می تواند 
د به اروپا صادر شود. با این اظهارات، به نظر 

می رسید توافق قطعی است.
اما تقریبا دو ماه پس از اعام اولیه بایراکتار، 
توافق تجاری هنوز در انتظار امضا است. اگر 
این قرارداد منعقد شود، توافق با ترکمنستان 
یک موفقیت بزرگ برای آنکارا خواهد بود. 
آنکارا از اواخر دهه ۱۹۹۰ تاش کرده 

است تا گاز ترکمنستان را به ترکیه برساند 
و تاش می کند گاز بیشتری را از هر کجا 
که می تواند وارد کند تا وابستگی خود را به 
واردات از روسیه و ایران کاهش دهد. مهلت 
قراردادهای گازی ترکیه با روسیه و ایران که 
حدود نیمی از تقاضای گازی ترکیه را تامین 
می کند، تا دو سال آینده منقضی می شوند و 
فعا هیچ نشانه ای از تمدید آنها وجود ندارد.

همچنین این یک گام بزرگ رو به جلو برای 
ترکمنستان خواهد بود و به عشق آباد این 
فرصت را می دهد تا ثابت کند می تواند یک 
تامین کننده قابل اعتماد و شایسته توجه 
خریداران اروپایی گاز باشد. این قرارداد 

همچنین می تواند به سرمایه گذاران غربی، 
اطمینان کافی خواهد داد تا تمایل پیدا کنند 
بودجه مالی ساخت خط لوله در بستر دریای 
خزر را تامین کنند تا ترکمنستان بتواند گاز 

در حجم بالا به اروپا صادر کند.
اما همان طور که در دوران اتحادیه جماهیر 
شوروی سابق مشاهده شده بود، گرفتن 
تعهد قاطع از مقامات ترکمنستان، به این 
راحتی نیست. بایراکتار پیش از سفر خود به 
ترکمنستان در ۲۹ ژوئیه، قرارداد سواپ گاز 
را اعام کرد. قرار بود سفر او تنها یک روز به 
طول بینجامد، اما به دومین روز کشیده شد. 
سرانجام، وزیر ترکیه ای ظاهرا بدون توافق 

مهمی به ترکیه بازگشت.
گزارش های متفاوت در مورد اینکه دقیقا 
چه جلساتی برگزار شده بود، سفر وزیر 
انرژی ترکیه را مرموزتر کرد. خود بایراکتار از 
ماقات با مقامات ترکمن گاز، ترکمن پترول 
و پارلمان ترکمنستان و همچنین دیدار با 
آنگلدی ساپاروف، وزیر انرژی ترکمنستان 
خبر داد. در پست های توییتری وزیر انرژی 
یا وب سایت وزارت انرژی ترکیه، به دیدار 
با رئیس جمهور ترکمنستان اشاره ای نشد. 
وزارت انرژی، فقط تصویری را منتشر کرد 
که دست دادن بایراکتار با ساپاروف را نشان 

می داد.

پرونده تورم در دولت چهاردهم باز شد

 کاهش تورم ماهانه به زیر 2 درصد

طمع، سد راه قراردادهای صادرات رقیب گازی ایران  

جهش قیمت جهانی طلا  افزایش قیمت نفت خام جهانی
قیمت جهانی طلا دیروز 
سپتامبر(   23( دوشنبه 
حد  بالاترین  به  نزدیک 
خود در نوسان بود، زیرا 
معامله گران از شتاب 
فدرال  بهره  نرخ  کاهش 
رزرو ایالات متحده استقبال 
مبنی  نشانه هایی  و  کردند 
بر کاهش بیشتر نیز وجود 

داشت.
به گزارش ایسنا، طا نزدیک به ۲۶۱۹ دلار و ۳۷ سنت در هر اونس ثابت ماند و نزدیک 
به رکورد در روز جمعه معامله شد. قیمت طای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۴۳ 

دلار و ۹۰ سنت رسید.
فدرال رزرو آمریکا روز چهارشنبه با کاهش نیم درصدی نرخ بهره، تسهیل سیاست پولی 

خود را آغاز کرد و پیش بینی کرد که کاهش تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
پس از کاهش اخیر نیم درصدی نرخ بهره توسط فدرال رزرو، مقامات نظرات متفاوتی 
در مورد این تصمیم ابراز کردند. یکی از مقامات استدلال کرد که تورم ضعیف این 
کاهش بزرگ را تضمین می کند، در حالی که دیگری احساس می کرد که فشارهای مداوم 

قیمت ها کاهش کمتر را توجیه می کند.
بر اساس ابزار CME FedWatch، معامله گران در حال حاضر حدود 5۱ درصد احتمال 
کاهش 5۰ واحدی در نوامبر و ۴۹ درصد احتمال کاهش ۲5 واحدی را قیمت گذاری 

می کنند.
شمش بدون بازده معمولاً در محیطی با نرخ بهره پایین تر و در زمان آشفتگی ژئوپلیتیکی 
سرمایه گذاری ترجیحی است. معامله گران در این هفته منتظر داده های تورم هزینه های 

مصرف شخصی از ایالات متحده هستند که در روز جمعه منتشر می شود.
تقاضای فیزیکی طا در هند در هفته گذشته اندکی بهبود یافت، اما به دلیل قیمت های 

بی سابقه پایین تر از حد نرمال باقی ماند، در حالی که تخفیف ها در چین افزایش یافت.
طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد 
کاهش به ۳۱.۰۶ دلار رسید، پاتین با ۰.۸ درصد کاهش به ۹۶۷.۸۱ دلار رسید و 

پالادیوم ۱.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۰5۳.۶۷ دلار رسید.

قیمت نفت در معاملات روز 
تحت  آسیا،  بازار  دوشنبه 
به  نسبت  نگرانی ها  تاثیر 
تنش های  تشدید  احتمال 
خاورمیانه  در  ژئوپلیتیکی 
نفت  عرضه  شدن  متاثر  و 

این منطقه، افزایش یافت.
بهای معامات نفت برنت برای 
تحویل در نوامبر، ۶۰ سنت 
معادل ۰.۸ درصد افزایش 

یافت و به ۷5 دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معامات نفت آمریکا برای تحویل 
در نوامبر، با ۶۴ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص در معامات روز جمعه تحت تاثیر کاهش نرخ بهره در آمریکا و 
کاهش عرضه نفت آمریکا پس از توفان گرمسیری فرانسین، افزایش یافته بودند. قیمت 

نفت هفته گذشته برای دومین هفته متوالی افزایش یافت.
ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی اظهار کرد: دورنمای اقتصادی ضعیف تر 
چین و آمریکا، رشد بیشتر قیمت نفت را محدود کرده است. تنش های ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه، افزایش یافته و در صورت تشدید بیشتر، می تواند از قیمت نفت حمایت کند. با 
این حال، رشد قیمت ها تا حدودی حساب شده تر بوده است که منعکس کننده ماحظات 
در خصوص تاثیر واقعی مناقشات بر عرضه نفت است زیرا تحولات اخیر این منطقه تاکنون 
تاثیر چندانی بر عرضه نفت نداشته است. حزب الله لبنان روز یکشنبه، به تافی بمباران 
شدید رژیم صهیونیستی، راکت هایی را به شمال سرزمین های اشغالی پرتاب کرد. این 

درگیری ها پس از جنایت انفجار پیجرها و واکی تاکی ها در لبنان، شدت گرفته است.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار فیلیپ نووا، در یادداشتی گفت: هر چند هر دو شاخص 
نفت در هفته گذشته تحت تاثیر کاهش نرخ بهره در آمریکا، بیش از چهار درصد صعود 

کردند اما تقاضای ضعیف تر چین، رشد قیمت ها را محدود نگه داشته است.
بر اساس گزارش رویترز، فدرال رزرو آمریکا، چهارشنبه گذشته، نرخ بهره را نیم درصد 
کاهش داد که کاهش بزرگتر از حد انتظار برخی بود. کاهش نرخ بهره، فعالیت اقتصادی 
و تقاضا برای انرژی را تقویت می کند اما تحلیلگران و فعالان بازار، نگران هستند که بانک 

مرکزی شاید این اقدام را به دلیل ضعیف شدن بازار کار انجام داده است.

           هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
        و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲5۴۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰5 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم سیده وحیده موسوی زاده مسجدی به شناسنامه 
شماره ۲۸۲۴ صادره از تهران فرزند میرمحمد علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۶۰ متر مربع مفروز از پاک شماره 
۲۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم شراره ایشانی 
اقدسی و با مالکیت مالک اولیه آقای یوسف ترابی تایید می نماید. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/03

شماره نامه: 140385631011015282
تاریخ ارسال نامه: 1403/06/10

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شناسه آگهی:1781216

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۶۶۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضي  آقاي  محمود پورمحمدي جوشاني به شناسنامه شماره 5۳ کدملي 
۳۱۸۹۷۱۰۹۷۱ صادره گلباف فرزند حسین در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت ۱۲5.۷ مترمربع پاک شماره۱۷۷۷۹ فرعي از۳۹۶۸ اصلي مفروز 
و مجزی شده از پاک ۲۶۰۰ فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش۲ حوزه 
ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب مغفوری ۲۲ سمت چپ 
کوچه یک سمت راست درب ۴ خریداري از مالک رسمي خانم کبری مقیمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1781914

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/19 
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/03
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